LAMBEF{TY

A\NLFAHRRADER UND MEH R.-"'
BURGER STRASSE 15

} 25554 WILSTER [EyE
;ﬁ.
=

¥ TEL.: 048238216
WWW.FAHRRAD-LAMBERTY.DE

KIETZER®WIEBEN

FINANZBERATUNG

Kapitalanlage - Immobilienfinanzierung - Vermdgensaufbau

Finanzkonzepte nutzen, Mehrwerte schaffen!

Biiro Wilster:

Biirgermeister-Dethlefsen-Str. 1, 25554 Wilster, Tel. 04823-921054
www.kw-finanzberatung.de

Wahrend das Pokalspiel-Viertelfinale gegen den Oberligisten Heider
SV klar mit 0:5 verloren ging, macht der Blick auf die Tabelle der
Kreisliga West mal so richtig Spa. Weiter so Jungs!

-

é Sparkasse Westholstein

Kreisliga West

. SV Alemannia Wilster 5
. Grin-Weil} Todenbuittel 5
. TSV Friedrichskoog 6
. FC Reher/Puls 5
. TuS Krempe 6
. Tura Meldorf 6
. FC Burg 5
. SG Steinburg-Nord 5
. VIL Kellinghusen 6
6
6
6
5
6
6
6

00 NO 01 W WN -~

= X 8 O O O
o Ok WN = O ©

. Edendorfer SV

. RW Kiebitzreihe

. VIR Horst 2

. SC Hohenaspe

. SV Farnewinkel-Nindorf
. TSV Léagerdorf 2

. TSV Buchholz

5

OO 2 =2 2 a2 NNWWWPHAAPEEPEEDS

O 2~ O NDMNMNMNO -~ A2 2 DNOO -~ ~0O

0
0
1
1
2
1
1
1
3
4
3
3
2
5
5
6

18:0
17:7
18:10
20:4
10:10
14:9
17:7
12:8
5:13
10:21
14:13
11:14
8:11
5:26
6:15
4:21

18
10
8
16
0
5
10
4
8
11

15
13
13
12
12
11
10
10

7

O =~ W oL o1 OO,

Gut fur die Region.

www.sva-wilster.de

Das Informationshblatt des SV Alemannia Wilster von 1904 e.V.

SV Alemannia Wilster - SV Farnewinkel-Nindorf

18:0 Tore und 15
Punkte - dat loopt

Moin zusammen zum dritten
Heimspiel dieser Saison. Zu
Gast ist heute der Aufsteiger
und letztjahrige A-Klassen-
Meister aus Dithmarschen, der
SV Farnewinkel-Nindorf.
Unsere Zweite empfangt im
Vorspiel die Mannschaft des
TSV Breitenberg.

Einmal kurz schiitteln, ja es ist
wahr. Was fur ein famoser
Saisonstart des SV Alemannia
nach den ersten 5 Spielen.
Fiinf Siege und eine makellose
Bilanz von 18:0 Toren. ,Man
hofft natirlich auf einen guten
Saisonstart, aber das hatte ich
nun auch nicht unbedingt
erwartet® freut sich unser
Trainer Andre Wiechmann Uber
die erfolgreichen Spiele.
Nachdem der SVA in der
Vorbereitung in fast jedem
Spiel frih in Rickstand geriet,
hat sich das gesamte
Abwehrverhalten rechtzeitig
zum Punktspielstart stabilisiert.
Ein groRes Plus ist sicherlich
die Breite im Kader, denn
Andre Wiechmann musste in
jedem Spiel Umstellungen vor-
nehmen, die sich aber nicht auf
die Leistung ausgewirkt haben.
Nach einer zweiwdchigen
Pause ist der SVA wieder gut in
Tritt gekommen. Beim
Edendorfer SV gab es am let-
zen Sonntag einen ungefahr-
deten 3:0-Sieg. Am letzten
Mittwoch ging es dann zum
Tabellenfiihrer TSV Friedrichs-
koog. Und das war schon
beeindruckend. Die Alemannen
waren vollkommen Uberlegen
und siegten auch in der Hohe
verdient mit 4:0 Toren. Die

Treffer erzielten ,Becko®, Nico
Wirtz und Tim-Ole Appel
beschenkte sich kurz vor sei-
nem Geburtstag gleich mit zwei
Treffern.

Verzichten muissen die
Alemannen heute auf den ver-
letzten J6rn Beckmann und die
verhinderten Rustam
Gimadinov und Levin Berger.
Hinter Tobi Wirtz und Patrick
Schliemann  stehen noch
Fragezeichen. Aber wie ein-
gangs erwahnt, ist der Kader
sehr breit und die Rotation in
den ersten Spielen lief sehr
erfolgreich.

Da bei der zweiten Mannschaft
auch einige Spieler aus priva-
ten Grinden fehlen, kommt es
dort schon zu einem kleinen
personellen Engpass.

Die ,Wiechmanner® sind heif3
auf den nachsten Sieg heute
gegen den SV Farnewinkel-
Nindorf. Die Gaste haben erst
einen Sieg aus den ersten 6
Spielen geholt, aber man darf
den Gegner natirlich auf kei-
nen Fall unterschatzen. Die
Saison ist noch jung.

Bereits am nachsten Sonntag
steht ein weiteres Heimspiel
gegen RW Kiebitzreihe an.
Also holt euch heute die nach-
sten drei Punkte. Auf geht’s
Alemannia.

Wir begrifRen unsere Fans,
unsere Gaste aus Farnewinkel,
Nindorf und Breitenberg sowie
das  Schiedsrichtergespann
und winschen allen ein faires
und spannendes Spiel und
dem SVA mindestens ein Tor
mehr als dem Gegner.

glis

Nr. 2

3. September 2023

\NSXV

www.sva-wilster.de

Stadionsprecher:
Hauke Brokmann

SV Ale annFa Wilster Trainer:
Andre
Fynn Thilow, Tim Granow Wiechmann
°®
Jonas Trentelmann, Nicm Waage, Tim-Ole Appel

Sebastian Dethlefs, Alexander Fritz, Islam Archakov, Matti Feller

Patrick Schliemann, Felix Schliter, Jorn Beckmann
Rustam Gimadinov, Klaas Gloyer, Dominic Brger, Levin Berger

Dustin Déring, Tobj irtz, Torge Sievers
Janis PI6tz, Felix\asner
@

~

Schiedsrichtergespgnn: Malte Richter,
Thorge Hansen, Julien Gred

von Oldenburg, Ingwersen, Brauniger, Rohwedder
Winter, Schatt, Vollstedt, Janen, HuR}, Offermann
Bockhorn, Timm, TieRen, Meier, Veers, Dreesen

)
Trainer:

SV Farnewinkel-
Nindo

Christian Brdatz Freitag, Braatz

Die nachsten Heimspiele:

Sonnabend, 9. September 2023, 14.00 Uhr
JSG Steinburg West - TuS Rotenhof
Sonntag, 24. September 2023, 14.00 Uhr
SV Alemannia Wilster 2 - TSV Heiligenstedt. 2

Freitag, 22. September 2023, 20.00 Uhr
SV Alemannia Wilster - TuS Krempe

Mathes Ledtje

Schornsteinfegermeister
Geb3dudeenergieberater (HWK])

0 48 23 -90 64 3 34

schornsteinfeger-ledtje@outlook.de




SGW-Damen laufen w:eder 250 Kilometer
o L | > .

| | r 5 i =

MODEHAUSER

WILSTER & BRUNSBUTTEL
www.reese-moden.de / info@reese-moden.de

[y

?‘,ﬂ!' ; _ B ;
. oy ks N ¥ k. Lo
allerinnen der Wilstermarsch haben aut& dieses Jahr wieder am Wattenmeer-Staffellauf von Hamburg nach St.

Die Spiele des SVA bis zur Winterpause

in der Kreisliga West, Saison 2023/24 FC Reher/Puls Tura Meldorf
So. 10.09. SV Alemannia Wilster RW Kiebitzreihe by Al Areline Edendorfer SV
Sa. 16.09. ViR Horst 2 SV Alemannia Wilster Griin-Weis Todenbittel VfRHorst 2
Fr. 22.09. SV Alemannia Wilster  TuS Krempe TuS Krempe TSV Friedrichskoog
Mi. 27.09. GW Todenbiittel SV Alemannia Wilster TSV Léagerdorf 2 FC Burg
Sa. 30.09. SC Hohenaspe SV Alemannia Wilster SG Steinburg-Nord ViL Kellinghusen
So. 08.10. SV Alemannia Wilster TSV Lagerdorf 2 SC Hohenaspe TSV Buchholz
So. 15.10. FC Reher/Puls SV Alemannia Wilster SV Alemannia Wilster SV Farnewinkel-Nindorf
So. 22.10. SV Alemannia Wilster  SG Steinburg-Nord
So. 29.10. VAL Kellinghusen SV Alemannia Wilster

Beginn der Riickrunde

Kreisliga West 7. Spieltag

Neues vom JugendfuBBball

So. 05.11. SV Alemannia Wilster  Edendorfer SV v d A bi E-] d h di
- . Gw Von der A- bis zur E-Jugend gehen die
Peter-Ording teilgenommen. Auch der verletzungsbedingte Ausfall von Nele mitten in der Nacht konnte die als Team ,Elb-Enten® Sa. 11.11. SV Alemannia Wilster  GW Todenbiittel Jugendmannschaften des SV Alfmannia Kiinftie als
gestarteten Frauen nicht vom Ziel abhalten. Nach 27 Stunden war die Seebricke trotz einiger Widrigkseiten in St. Peter erreicht. So. 19.11. SV Alemannia Wilster TSV Friedrichskoog S , . s §
Eine tolle Leistung, Hut ab und ganz groRen Respekt. Zum Team gehorten: Mareike Loop, Kerstin Rohwedder, Mona und Tessa So. 26.11. SV Famewinkel-Nindorf SV Alemannia Wilster JSG West-Steinburg auf Punktejagd. Die teilnehmen

Lucht, Nele Fruchtenicht, Matija Cicak, Gyde Meiforth, Pauline Boéttcher, Elina Staade und Inga Carstens sowie Patrick Lorenz als
begleitender Physiotherapeut. Wir winschen den Damen der SGW jetzt auch viel Erfolg in der neuen Saison auf dem Platz.

Winterpause bis zum 2. Marz 2024

Vereine der Spielgemeinschaft einigten sich auf den
neuen Namen, da durch die Beteiligung des TSV

o o Kreisklasse A West 2 Interne Torjagerliste des SVA: Heiligenstedten der Name SG Wilstermarsch nicht

NeUform’erte Zwe’te —— ) . mehr so ganz passend war. Die A, B- und C-Jugend

H H g 1. TV Gut-Heil Wrist 3300 144 10 9 Janis Plotz (SVA 1) 4 spielen weiterhin auf Landesebene. Die A-Jugend wird

will den ersten Heimsieg 2. VIR Horst 3 3210 72 5 7 Tim-Ole Appel (SVA 1) 4 le’en s ; .
3. TuS Krempe 2 2200 110 11 6 Tobi Wirtz (SVA 1+2) 5 kiinftig in der Landesliga Schleswig antreten.
Endlich der erste Saisonsieg. Die neuformierte zweite ' . . : Saisonstart ist am 2. September bei der SG
, i 4. SV Peissen 2 2 0 0 101 9 6 Nico Wirtz (SVA 1) 2

Mannschaft des SVA muss sich nach dem Abstieg aus der 5. SV Wellenkamp 3201 22 0 6 . DGF/Stjernen aus Flensburg. Die B-Jugend tritt wei-

Kreisliga erst einmal wieder neu finden und aufstelien. Nach | ¢ 7y yeijoenstedten2 3 1 2 0 157 8 5 Jorn Beckmann (SYA 1) - terhin in der Oberliga Schleswig-Holstein an. Sie
zehn Jahren mit ,Deido" als Trainer hat zur neuen Saison | o' 2\ . tg o 3120 95 4 5 Dustin Déring (SVA 1) 1 bestreitet ihren Sai ftak o

Holger Tobien das Zepter Gbernehmen. Unterstiitzt wird er .TSV h;sem;?rshc 5 1 1 : 5 Klaas Gloyer (SVA 1) 1 e.f,trelt.et ihren ‘ausonau a‘ t am 3.9. mit emern

von Paul Burwitz. Die ersten beiden Spiele in Wellenkamp 8. euenirenen 0 8:6 3 Janek Reese (SVA 2) 1 Heimspiel gegen die SpVg Eidertal Molfsee. Und die

(0:1) und gegen den SV Peissen (1:5) gingen verloren. Vor 9.8V Alemajmla Wilster2 3 1 0 2 7:8 -3 Nikals Hugger (SVA 2) 1 C-Jugend spielt ebenfalls in der Landesliga Schleswig.

allem die hohe Heimniederlage gegen Peissen war so nicht 1? ggt;?sn?)lu:k?\ltg?;g g (1) (1) 3 j}g 'ﬁ :1)’ Thies Goede (SVA 2) 1 Im ersten Punktspiel am 3.9. kommt es gleich zu

. : _ inbu 15 - . . . -
er\{vartet.worderj. Ab.er letzte chhe beim TS\/ Neue.nklrch.en 12 TSV Breitgnber 300 3 212 10 0 Nico Tobias (SVA 2) 1 einem Steinburger Derby bei Fortuna Gliickstadt.
zeigte die Zweite eine tolle Leistung und feierte einen 6:2- el 9 Maxi Btteh SVA 2 1 Auch die D- und E-Jugendmannschaften haben sich
Auswartssieg. Marcel Auhage, Janek Reese, Niklas Hugger, (13- RW Kiebitzreihe 2 3003 010 -10 0 axi Bottcher ( ) |SG West-Steinb h
Nico Tobias, Thies Goede und Maxi Béttcher trafen fiir die  [14. FC Reher/Puls 2 2 002 112110 Marcel Auhage (SVA 2) 1 zur est-Steinburg zusammengeschlossen, um

Alemannen. Die Erleichterung war allen anzumerken. An die- . . . .
sem Sonntag gibt es den ersten Doppel-Heimspieltag der Die Splele bis zur Wlnterpause

Saison. Zu Gast ist heute der TSV Breitenberg, der noch gar ~ So. 10.09. SV Alemannia Wilster 2 RW Kiebitzreihe 2

nicht in Tritt gekommen ist und alle drei Saisonspiele verloren ~ Fr. 15.09. VfR Horst 3 SV Alemannia Wilster 2

hat. Die Alemannen wollen heute nachlegen und die ersten  SO. 24.09. SV Alemannia Wilster 2 TSV Heiligenstedten 2
Heimpunkte holen. Auf geht's Alemannia! So. 01.10. TuS Krempe 2 SV Alemannia Wilster 2

So. 08.10. SV Alemannia Wilster 2 TV Gut-Heil Wrist
Fr. 13.10. Fortuna Gliickstadt 2 SV Alemannia Wilster 2

< S So. 22.10. SV Alemannia Wilster 2 FC Reher-Puls 2
I h u SC h utzen g e] n Wi ] ster So. 29.10. SG Steinburg-Nord 2 SV Alemannia Wilster 2

Thorsten Peters So. 05.11. SV Alemannia Wilster 2 SG Wilstermarsch
%I Beginn der Riickrunde
Fr. 10.11.
So. 19.11.

Am Markt 16, 25554 Wilster
Tel. +49 4823 94490, wilster@provinzial.de

PROVINZIAL

TSV Breitenberg SV Alemannia Wilster 2
SV Alemannia Wilster 2 TSV Neuenkirchen
Winterpause bis zum 1. Marz 2024

Im Pokalspiel gegen den Heider SV durfte A-Jugendtorhlter Tim
Granow ran. Er machte seine Sache sehr gut und konnte die
Niederlage nicht verhindern.

die Krafte zu biindeln. Einzig die Jiingsten, unsere F-
und G-Jugend, treten noch als SV Alemannia Wilster
zu den Punktspielen an.

Begleitung, Beratuhg ‘und Vorsorge

N .m
Bestattungen GmbH

Sven Nimz Bestattermeister
@ Telefon: 04823 341

IN..

info@nimz-bestattungen.de
www.nimz-bestattungen.de




