KIETZER 🤊 WIEBEN FINANZBERATUNG

Kapitalanlage - Immobilienfinanzierung - Vermögensaufbau Finanzkonzepte nutzen, Mehrwerte schaffen!

Büro Wilster:

Bürgermeister-Dethlefsen-Str. 1, 25554 Wilster, Tel. 04823-921054

www.kw-finanzberatung.de



Während das Pokalspiel-Viertelfinale gegen den Oberligisten Heider SV klar mit 0:5 verloren ging, macht der Blick auf die Tabelle der Kreisliga West mal so richtig Spaß. Weiter so Jungs!



Kreisliga West							
1. SV Alemannia Wilster	5	5	0	0	18:0	18	15
2. Grün-Weiß Todenbüttel	5	4	1	0	17:7	10	13
3. TSV Friedrichskoog	6	4	1	1	18:10	8	13
3. FC Reher/Puls	5	4	0	1	20:4	16	12
5. TuS Krempe	6	4	0	2	10:10	0	12
6. Tura Meldorf	6	3	2	1	14:9	5	11
7. FC Burg	5	3	1	1	17:7	10	10
8. SG Steinburg-Nord	5	3	1	1	12:8	4	10
9. VfL Kellinghusen	6	2	1	3	5:13	-8	7
10. Edendorfer SV	6	2	0	4	10:21	-11	6
11. RW Kiebitzreihe	6	1	2	3	14:13	1	6
12. VfR Horst 2	6	1	2	3	11:14	-3	5
13. SC Hohenaspe	5	1	2	2	8:11	-3	5
14. SV Farnewinkel-Nindorf	6	1	0	5	5:26	-21	3
15. TSV Lägerdorf 2	6	0	1	5	6:15	-9	1
16. TSV Buchholz	6	0	0	6	4:21	-17	0









www.sva-wilster.de

Das Informationsblatt des SV Alemannia Wilster von 1904 e.V.

www.sva-wilster.de

SV Alemannia Wilster - SV Farnewinkel-Nindorf

18:0 Tore und **15** Punkte - dat lööpt

Heimspiel dieser Saison, Zu Gast ist heute der Aufsteiger und letztjährige A-Klassen-Meister aus Dithmarschen, der Farnewinkel-Nindorf. Unsere Zweite empfängt im Vorspiel die Mannschaft des TSV Breitenberg.

Einmal kurz schütteln, ja es ist Gimadinov und Levin Berger. wahr. Was für ein famoser Saisonstart des SV Alemannia nach den ersten 5 Spielen. Fünf Siege und eine makellose Bilanz von 18:0 Toren. "Man hofft natürlich auf einen guten Saisonstart, aber das hätte ich nun auch nicht unbedingt erwartet" freut sich unser Trainer Andre Wiechmann über die erfolgreichen Spiele.

Nachdem der SVA in der Vorbereitung in fast jedem Spiel früh in Rückstand geriet, hat sich das gesamte Abwehrverhalten rechtzeitig zum Punktspielstart stabilisiert. Ein großes Plus ist sicherlich die Breite im Kader, denn Andre Wiechmann musste in iedem Spiel Umstellungen vornehmen, die sich aber nicht auf die Leistung ausgewirkt haben. Nach einer zweiwöchigen Pause ist der SVA wieder gut in gekommen. Beim Edendorfer SV gab es am letzen Sonntag einen ungefährdeten 3:0-Sieg. Am letzten Mittwoch ging es dann zum Tabellenführer TSV Friedrichskoog. Und das war schon beeindruckend. Die Alemannen waren vollkommen überlegen und siegten auch in der Höhe verdient mit 4:0 Toren. Die

Moin zusammen zum dritten Treffer erzielten "Becko", Nico Wirtz und Tim-Ole Appel beschenkte sich kurz vor seinem Geburtstag gleich mit zwei Treffern.

> Verzichten müssen Alemannen heute auf den verletzten Jörn Beckmann und die verhinderten Rustam Hinter Tobi Wirtz und Patrick Schliemann stehen noch Fragezeichen. Aber wie eingangs erwähnt, ist der Kader sehr breit und die Rotation in den ersten Spielen lief sehr erfolgreich.

> Da bei der zweiten Mannschaft auch einige Spieler aus privaten Gründen fehlen, kommt es dort schon zu einem kleinen personellen Engpass.

> Die "Wiechmänner" sind heiß auf den nächsten Sieg heute gegen den SV Farnewinkel-Nindorf. Die Gäste haben erst einen Sieg aus den ersten 6 Spielen geholt, aber man darf den Gegner natürlich auf keinen Fall unterschätzen. Die Saison ist noch jung.

> Bereits am nächsten Sonntag steht ein weiteres Heimspiel gegen RW Kiebitzreihe an. Also holt euch heute die nächsten drei Punkte. Auf geht's Alemannia.

Wir begrüßen unsere Fans, unsere Gäste aus Farnewinkel, Nindorf und Breitenberg sowie Schiedsrichtergespann und wünschen allen ein faires und spannendes Spiel und dem SVA mindestens ein Tor mehr als dem Gegner.

Stadionsprecher: Hauke Brokmann

SV Alemannia Wilster

Fynn Thilow, Tim Granow

Trainer: Andre Wiechmann

Jonas Trentelmann, Nico Wirtz, Jannis Waage, Tim-Ole Appel Sebastian Dethlefs, Alexander Fritz, Islam Archakov, Matti Feller

Patrick Schliemann, Felix Schlüter, Jörn Beckmann Rustam Gimadinov, Klaas Glöyer, Dominic Bürger, Levin Berger

> Dustin Döring, Tobias Wirtz, Torge Sievers Janis Plötz, Felix Lasner

Schiedsrichtergespann: Malte Richter, Thorge Hansen, Julien Gredel

> von Oldenburg, Ingwersen, Bräuniger, Rohwedder Winter, Schatt, Vollstedt, Janßen, Huß, Offermann Bockhorn, Timm, Tießen, Meier, Veers, Dreesen

Trainer: Christian Braatz

SV Farnewinkel-Nindorf Freitag, Braatz

Die nächsten Heimspiele:

Sonnabend, 9. September 2023, 14.00 Uhr **JSG Steinburg West - TuS Rotenhof** Sonntag, 24. September 2023, 14.00 Uhr SV Alemannia Wilster 2 - TSV Heiligenstedt. 2 Freitag, 22. September 2023, 20.00 Uhr **SV Alemannia Wilster - TuS Krempe**



Schornsteinfegermeister Gebäudeenergieberater (HWK) 0 48 23 -90 64 3 34 schornsteinfeger-ledtje@outlook.de

SGW-Damen laufen wieder 250 Kilometer



Einige Fußballerinnen der SG Wilstermarsch haben auch dieses Jahr wieder am Wattenmeer-Staffellauf von Hamburg nach St. Peter-Ording teilgenommen. Auch der verletzungsbedingte Ausfall von Nele mitten in der Nacht konnte die als Team "Elb-Enten" gestarteten Frauen nicht vom Ziel abhalten. Nach 27 Stunden war die Seebrücke trotz einiger Widrigkseiten in St. Peter erreicht. Eine tolle Leistung, Hut ab und ganz großen Respekt. Zum Team gehörten: Mareike Loop, Kerstin Rohwedder, Mona und Tessa Lucht, Nele Früchtenicht, Matija Cicak, Gyde Meiforth, Pauline Böttcher, Elina Staade und Inga Carstens sowie Patrick Lorenz als begleitender Physiotherapeut. Wir wünschen den Damen der SGW jetzt auch viel Erfolg in der neuen Saison auf dem Platz.

Neuformierte Zweite will den ersten Heimsieg

Endlich der erste Saisonsieg. Die neuformierte zweite Mannschaft des SVA muss sich nach dem Abstieg aus der Kreisliga erst einmal wieder neu finden und aufstellen. Nach zehn Jahren mit "Deido" als Trainer hat zur neuen Saison Holger Tobien das Zepter übernehmen. Unterstützt wird er von Paul Burwitz. Die ersten beiden Spiele in Wellenkamp (0:1) und gegen den SV Peissen (1:5) gingen verloren. Vor allem die hohe Heimniederlage gegen Peissen war so nicht erwartet worden. Aber letzte Woche beim TSV Neuenkirchen zeigte die Zweite eine tolle Leistung und feierte einen 6:2-Auswärtssieg. Marcel Auhage, Janek Reese, Niklas Hugger, Nico Tobias, Thies Goede und Maxi Böttcher trafen für die Alemannen. Die Erleichterung war allen anzumerken. An diesem Sonntag gibt es den ersten Doppel-Heimspieltag der Saison. Zu Gast ist heute der TSV Breitenberg, der noch gar nicht in Tritt gekommen ist und alle drei Saisonspiele verloren hat. Die Alemannen wollen heute nachlegen und die ersten Heimpunkte holen. Auf geht's Alemannia!

Ihr Schutzengel in Wilster	
Thorsten Peters	\wedge
Am Markt 16, 25554 Wilster Tel. +49 4823 94490, wilster@provinzial.de	ív I
PROVINZIAL	W

Kreisklasse A West 2							
1. TV Gut-Heil Wrist	3	3	0	0	14:4	10	9
2. VfR Horst 3	3	2	1	0	7:2	5	7
3. TuS Krempe 2	2	2	0	0	11:0	11	6
4. SV Peissen	2	2	0	0	10:1	9	6
5. SV Wellenkamp	3	2	0	1	2:2	0	6
6. TSV Heiligenstedten 2	3	1	2	0	15:7	8	5
7. SG Wilstermarsch	3	1	2	0	9:5	4	5
8. TSV Neuenkirchen	2	1	0	1	8:6	2	3
9. SV Alemannia Wilster 2	3	1	0	2	7:8	- 1	3
10. Fortuna Glückstadt 2	3	1	0	2	4:10	- 6	3
11. SG Steinburg Nord 2	3	0	1	2	4:15	-11	1
12. TSV Breitenberg	3	0	0	3	2:12	-10	0
13. RW Kiebitzreihe 2	3	0	0	3	0:10	-10	0
14. FC Reher/Puls 2	2	0	0	2	1:12	-11	0

Die Spiele bis zur Winterpause

So. 10.09.	SV Alemannia Wilster 2	RW Kiebitzreihe 2		
Fr. 15.09.	VfR Horst 3	SV Alemannia Wilster 2		
So. 24.09.	SV Alemannia Wilster 2	TSV Heiligenstedten 2		
So. 01.10.	TuS Krempe 2	SV Alemannia Wilster 2		
So. 08.10.	SV Alemannia Wilster 2	TV Gut-Heil Wrist		
Fr. 13.10.	Fortuna Glückstadt 2	SV Alemannia Wilster 2		
So. 22.10.	SV Alemannia Wilster 2	FC Reher-Puls 2		
So. 29.10.	SG Steinburg-Nord 2	SV Alemannia Wilster 2		
So. 05.11.	SV Alemannia Wilster 2	SG Wilstermarsch		
	Beginn der Rückrunde			
Fr. 10.11.	TSV Breitenberg	SV Alemannia Wilster 2		
So. 19.11.	SV Alemannia Wilster 2	TSV Neuenkirchen		
Winterpause bis zum 1. März 2024				



REESE MODEHÄUSER



WILSTER & BRUNSBÜTTEL www.reese-moden.de / info@reese-moden.de

Die Spiele des SVA bis zur Winterpause in der Kreisliga West, Saison 2023/24

So. 10.09.	SV Alemannia Wilster	RW Kiebitzreihe		
Sa. 16.09.	VfR Horst 2	SV Alemannia Wilster		
Fr. 22.09.	SV Alemannia Wilster	TuS Krempe		
Mi. 27.09.	GW Todenbüttel	SV Alemannia Wilster		
Sa. 30.09.	SC Hohenaspe	SV Alemannia Wilster		
So. 08.10.	SV Alemannia Wilster	TSV Lägerdorf 2		
So. 15.10.	FC Reher/Puls	SV Alemannia Wilster		
So. 22.10.	SV Alemannia Wilster	SG Steinburg-Nord		
So. 29.10.	VfL Kellinghusen	SV Alemannia Wilster		
	Beginn der Rückrunde			
So. 05.11.	SV Alemannia Wilster	Edendorfer SV		
Sa. 11.11.	SV Alemannia Wilster	GW Todenbüttel		
So. 19.11.	SV Alemannia Wilster	TSV Friedrichskoog		
So. 26.11.	SV Farnewinkel-Nindorf	SV Alemannia Wilster		
Winterpause bis zum 2. März 2024				

Interne Torjägerliste des SVA:

Janis Plötz (SVA 1)	1
,	4
Tim-Ole Appel (SVA 1)	4
Tobi Wirtz (SVA 1+2)	2
Nico Wirtz (SVA 1)	2
Jörn Beckmann (SVA 1)	2
Dustin Döring (SVA 1)	1
Klaas Glöyer (SVA 1)	1
Janek Reese (SVA 2)	1
Nikals Hugger (SVA 2)	1
Thies Goede (SVA 2)	1
Nico Tobias (SVA 2)	1
Maxi Böttcher (SVA 2)	1
Marcel Auhage (SVA 2)	1



Im Pokalspiel gegen den Heider SV durfte A-Jugendtorhüter Tim Granow ran. Er machte seine Sache sehr gut und konnte die Niederlage nicht verhindern.

Kreisliga West 7. Spieltag				
FC Reher/Puls	Tura Meldorf	:		
RW Kiebitzreihe	Edendorfer SV	:		
Grün-Weiß Todenbüttel	VfRHorst 2	:		
TuS Krempe	TSV Friedrichskoog	:		
TSV Lägerdorf 2	FC Burg	:		
SG Steinburg-Nord	VfL Kellinghusen	:		
SC Hohenaspe	TSV Buchholz	:		
SV Alemannia Wilster	SV Farnewinkel-Nindorf	:		

Neues vom Jugendfußball

Von der A- bis zur E-Jugend gehen die Jugendmannschaften des SV Alemannia künftig als JSG West-Steinburg auf Punktejagd. Die teilnehmen Vereine der Spielgemeinschaft einigten sich auf den neuen Namen, da durch die Beteiligung des TSV Heiligenstedten der Name SG Wilstermarsch nicht mehr so ganz passend war. Die A, B- und C-Jugend spielen weiterhin auf Landesebene. Die A-Jugend wird künftig in der Landesliga Schleswig antreten. Saisonstart ist am 2. September bei der SG DGF/Stjernen aus Flensburg. Die B-Jugend tritt weiterhin in der Oberliga Schleswig-Holstein an. Sie bestreitet ihren Saisonauftakt am 3.9. mit einem Heimspiel gegen die SpVg Eidertal Molfsee. Und die C-Jugend spielt ebenfalls in der Landesliga Schleswig. Im ersten Punktspiel am 3.9. kommt es gleich zu einem Steinburger Derby bei Fortuna Glückstadt. Auch die D- und E-Jugendmannschaften haben sich zur JSG West-Steinburg zusammengeschlossen, um die Kräfte zu bündeln. Einzig die Jüngsten, unsere Fund G-Jugend, treten noch als SV Alemannia Wilster zu den Punktspielen an.

